
ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Mi
02. Do
03. Fr
04. Sa
05. So
06. Mo
07. Di
08. Mi
09. Do
10. Fr
11. Sa
12. So
13. Mo
14. Di
15. Mi
16. Do
17. Fr
18. Sa
19. So

20. Mo
21. Di
22. Mi
23. Do
24. Fr
25. Sa
26. So
27. Mo
28. Di
29. Mi
30. Do
31. Fr

gem. FIFA International Calendar

gem. UEFA International Match Calendar

- vorbehaltlich der Zustimmung des DFB-Präsidiums am 10.03.2026 -

RTK Junioren 2026/2027

Jul 26 U20 (1.1.07) U21 (1.1.05)

gem. Rahmenterminkalender Herren 2026/2027 v. 06.11.2025

gem. DFB-Jugendausschuss v. 11.02.2026 (schriftlicher Umlauf)

U15 (1.1.12) U16 (1.1.11) U18 (1.1.09)

Organisatorisches Update Maßnahmen U-Nationalmannschaften gemäß Teammanagement U-Nationalmannschaften v. 09.02.2026

U17 (1.1.10) U19 (1.1.08)
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Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Sa
02. So DFB-Pokal J R1
03. Mo
04. Di
05. Mi
06. Do
07. Fr
08. Sa 1
09. So Sp. 1 Sp. 1 1
10. Mo
11. Di
12. Mi USC
13. Do
14. Fr
15. Sa Sp. 2 Sp. 2 2
16. So 2
17. Mo
18. Di PO
19. Mi Sp. 3 PO
20. Do PO
21. Fr
22. Sa
23. So Sp. 3 Sp. 4
24. Mo
25. Di PO
26. Mi PO
27. Do PO
28. Fr
29. Sa 1 3
30. So Sp. 4 DFB-Pokal J R2 3
31. Mo

U18 (1.1.09)U15 (1.1.12)

Lehrgang

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

Lehrgang

U19 (1.1.08)U17 (1.1.10)

Lehrgang

RTK Junioren 2026/2027

U16 (1.1.11) U20 (1.1.07)Aug 26

DFB-Pokal R1 A

Franz-Beckenbauer-Supercup

U21 (1.1.05)



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Di
02. Mi
03. Do

04. Fr
05. Sa 2 4
06. So Sp. 5 Sp. 5 4
07. Mo
08. Di LP 1 UCL 1
09. Mi LP 1 UCL 1
10. Do LP 1 UCL 1
11. Fr
12. Sa 3 5
13. So Sp. 6 Sp. 6 5
14. Mo
15. Di
16. Mi 6 DC 1 EL 1
17. Do EL 1
18. Fr
19. Sa Sp. 7 DFB-Pokal J AF 4 7
20. So 6
21. Mo

22. Di
23. Mi
24. Do
25. Fr
26. Sa

27. So
28. Mo
29. Di
30. Mi

U17 (1.1.10)

Lehrgang

4-Nationen-Turnier

Lehrgang Lehrgang

Lehrgang

4-Nationen-Turnier

Lehrgang

Lehrgang

U19 (1.1.08)

Lehrgang Lehrgang

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U20 (1.1.07)

EM-Qualifikation

U18 (1.1.09)U16 (1.1.11)

DFB-Pokal R1 B

U21 (1.1.05)

RTK Junioren 2026/2027

Sep 26 U15 (1.1.12)



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL
01. Do

02. Fr
03. Sa
04. So

05. Mo
06. Di

07. Mi
08. Do
09. Fr
10. Sa 5 8
11. So Sp. 8 Sp. 7 7
12. Mo
13. Di LP 2 UCL 2
14. Mi 9 LP 2|DC 1 UCL 2
15. Do 2 | 1
16. Fr

17. Sa 6 10
18. So Sp. 9 Sp. 8 8
19. Mo
20. Di LP 3 UCL 3
21. Mi LP 3 UCL 3
22. Do 3 | 2
23. Fr
24. Sa 7 11
25. So Sp. 10 Sp. 9 9
26. Mo
27. Di
28. Mi DC 2
29. Do
30. Fr
31. Sa Sp. 11 Sp. 10 8 12

am 3. Oktober ist Tag der deutschen Einheit, am 31. Oktober ist Reformationstag

U17 (1.1.10) U19 (1.1.08)U18 (1.1.09)Okt 26 U20 (1.1.07)U15 (1.1.12)

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U21 (1.1.05)U16 (1.1.11)

RTK Junioren 2026/2027

Lehrgang

Lehrgang
DFB-Pokal R2



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. So 10
02. Mo
03. Di LP 4 UCL 4
04. Mi LP 4|DC 2 UCL 4
05. Do 4 | 3
06. Fr
07. Sa Sp. 11 9 13
08. So 11
09. Mo
10. Di
11. Mi
12. Do
13. Fr
14. Sa
15. So
16. Mo
17. Di
18. Mi

19. Do
20. Fr
21. Sa Sp. 12 Sp. 12 10 14
22. So 12
23. Mo
24. Di LP 5 UCL 5
25. Mi LP 5|DC 3 UCL 5
26. Do 5 | 4
27. Fr
28. Sa 11 15
29. So Sp. 13 Sp. 13 13
30. Mo

01. November ist Allerheiligen, am 02. November ist Allerseelen, 15. November ist Volkstrauertag, 18. November ist Buß- und Bettag, 22. November ist Totensonntag

Nov 26 U17 (1.1.10)

Vorbereitung

EM-Qualifikation

U19 (1.1.08)

EM-Qualifikation

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U15 (1.1.12) U16 (1.1.11) U18 (1.1.09)

RTK Junioren 2026/2027
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Lehrgang

(bei Nicht-Quali für 

WM)

Lehrgang

(bei Nicht-Quali für 

WM)

Lehrgang
Lehrgang

U20 (1.1.07) U21 (1.1.05)

Lehrgang
Lehrgang



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Di
02. Mi (N)
03. Do
04. Fr
05. Sa Sp. 14 Sp. 14 12 16
06. So 14
07. Mo
08. Di LP 6 UCL 6
09. Mi LP 6|DC 3 UCL 6
10. Do 6 | 5
11. Fr
12. Sa 13 17
13. So (N) DFB-Pokal J VF (N) 15
14. Mo Ausschlussfrist Quali Hauptrunde* Ausschlussfrist Quali Hauptrunde*

15. Di
16. Mi
17. Do ECL 6
18. Fr
19. Sa 14 18
20. So (JVP VF N) 16
21. Mo
22. Di
23. Mi
24. Do
25. Fr
26. Sa
27. So
28. Mo
29. Di
30. Mi
31. Do

am 24. Dezember ist Heiligabend, am 25. Dezember ist 1. Weihnachtsfeiertag, am 26. Dezember ist 2. Weihnachtsfeiertag, am 31. Dezember ist Silvester

U19 (1.1.08)

DFB-Pokal AF

Dez 26 U21 (1.1.05)U18 (1.1.09)

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga ; * § 19 Nr. 2 Abs. 2 Satz 3, § 23a Nr. 4a) Satz 3 DFB-Jugendordnung: Ausschlussfrist Meldung Teilnehmer

U15 (1.1.12) U17 (1.1.10)

RTK Junioren 2026/2027

Lehrgang

(bei Quali für WM)

U20 (1.1.07)U16 (1.1.11)



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Fr
02. Sa
03. So
04. Mo
05. Di Anreise Anreise
06. Mi
07. Do
08. Fr
09. Sa 15
10. So
11. Mo
12. Di 16
13. Mi
14. Do
15. Fr
16. Sa 17 19
17. So 17
18. Mo
19. Di UCL 7
20. Mi UCL 7
21. Do EL 7
22. Fr
23. Sa 18 20
24. So 18
25. Mo
26. Di
27. Mi UCL 8
28. Do EL 8
29. Fr
30. Sa 19 21
31. So 19

am 01. Januar ist Neujahr, am 06. Januar ist Heilige Drei Könige

U19 (1.1.08)U18 (1.1.09) U20 (1.1.07)Jan 27 U15 (1.1.12) U21 (1.1.05)

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U16 (1.1.11)

Wintertrainingslager

RTK Junioren 2026/2027

U17 (1.1.10)

Wintertrainingslager



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Mo
02. Di R32
03. Mi R32
04. Do
05. Fr
06. Sa 20 22
07. So Anreise A Sp. 1 | B Sp. 1 20
08. Mo Anreise
09. Di
10. Mi Algarve Cup
11. Do
12. Fr Portugal
13. Sa 21 23
14. So A Sp. 2 | B Sp. 2 A Sp. 1 | B Sp. 1 21
15. Mo
16. Di KO P H
17. Mi KO P H
18. Do KO P H
19. Fr
20. Sa 22 24
21. So A Sp. 3 | B Sp. 3 A Sp. 2 | B Sp. 2 22
22. Mo
23. Di R16 KO P R
24. Mi (N2) Abstellung R16 KO P R
25. Do KO P R
26. Fr
27. Sa A Sp. 4 | B Sp. 4 A Sp. 3 | B Sp. 3 23 25
28. So 23

am 04. Februar ist Weiberfastnacht, am 08. Februar ist Rosenmontag, am 10. Februar ist Aschermittwoch

Lehrgang

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U21 (1.1.05)U16 (1.1.11)

DFB-Pokal VF1

DFB-Pokal VF2

U17 (1.1.10) U19 (1.1.08)

RTK Junioren 2026/2027

U20 (1.1.07)U18 (1.1.09)Feb 27 U15 (1.1.12)

Lehrgang

Turnier

Portugal

Lehrgang



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Mo
02. Di 24 26
03. Mi 24
04. Do

05. Fr
06. Sa 25 27
07. So A Sp. 5 | B Sp. 5 A Sp. 4 | B Sp. 4 25
08. Mo
09. Di AF H
10. Mi AF H
11. Do AF H
12. Fr
13. Sa 26 28
14. So A Sp. 6 | B Sp. 6 A Sp. 5 | B Sp. 5 26
15. Mo
16. Di QF AF R
17. Mi 29 QF AF R
18. Do Vorbereitung AF R
19. Fr
20. Sa A Sp. 7 | B Sp. 7 DFB-Pokal J HF 27 30
21. So 27
22. Mo
23. Di
24. Mi
25. Do
26. Fr

27. Sa
28. So
29. Mo
30. Di
31. Mi

am 26. März ist Karfreitag, am 28. März ist Ostersonntag, am 29. März ist Ostermontag

U19 (1.1.08)

Vorbereitungs-

lehrgang

Eliterunde
Lehrgang

Lehrgang

U18 (1.1.09) U21 (1.1.05)U15 (1.1.12) U16 (1.1.11) U17 (1.1.10)

Eliterunde

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga

U20 (1.1.07)

Vorbereitungs-

lehrgangLehrgang

Lehrgang

Lehrgang

Lehrgang
1. Qualirunde

Mrz 27

RTK Junioren 2026/2027



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL

01. Do
02. Fr
03. Sa 28 31
04. So A Sp. 8 | B Sp. 8 A Sp. 6 | B Sp. 6 28
05. Mo
06. Di VF H
07. Mi (N7) Abstellung VF H
08. Do VF H
09. Fr
10. Sa A Sp. 9 | B Sp. 9 A Sp. 7 | B Sp. 7 29 32
11. So 29
12. Mo
13. Di VF R
14. Mi VF R
15. Do VF R
16. Fr SF
17. Sa A Sp. 10 30 33
18. So B Sp. 10 A Sp. 8 | B Sp. 8 30
19. Mo F
20. Di
21. Mi
22. Do

23. Fr
24. Sa 31 34
25. So A AF DM* | B Sp. 11 A Sp. 9 | B Sp. 9 31
26. Mo
27. Di HF H
28. Mi 35 HF H
29. Do HF H
30. Fr

U19 (1.1.08)

TW-CampTW-Camp TW-Camp TW-Camp

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga; *-Platzhalter (vorbehaltlich zeitgenaue TV-Ansetzung)

U21 (1.1.05)U18 (1.1.09)

TW-Camp

Lehrgang

U20 (1.1.07)U17 (1.1.10)

TW-Camp

U15 (1.1.12) U16 (1.1.11)

RTK Junioren 2026/2027

Apr 27

DFB-Pokal HF



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL
01. Sa A Sp. 10
02. So A VF DM* | B Sp. 12 B Sp. 10
03. Mo
04. Di HF R
05. Mi HF R
06. Do HF R
07. Fr
08. Sa 32 36
09. So A HF DM* | B Sp. 13 A AF DM* | B Sp. 11 32
10. Mo

11. Di
12. Mi

13. Do
14. Fr
15. Sa B Sp. 14 33 37
16. So A Finale DM* A VF DM* | B Sp. 12 33
17. Mo
18. Di

19. Mi
20. Do
21. Fr
22. Sa 34 38
23. So Anreise A HF DM* | B Sp. 13 34
24. Mo
25. Di
26. Mi EL F
27. Do REL H
28. Fr DFB-Pokal J Finale REL H
29. Sa B Sp. 14
30. So
31. Mo REL R

am 1. Mai ist Tag der Arbeit, am 06. Mai ist Christi Himmelfahrt, am 16. Mai ist Pfingstsonntag, am 17. Mai ist Pfingstmontag, am 27. Mai ist Fronleichnam

U19 (1.1.08)

Lehrgang

U17 (1.1.10)

EM-Vorbereitung

UEFA U17-EM

in Lettland

U20 (1.1.07)

DFB-Pokalfinale

RTK Junioren 2026/2027

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga; *-Platzhalter (vorbehaltlich zeitgenaue TV-Ansetzung)

Lehrgang

U15-

Sichtungsturnier

in Duisburg

U17-

Perspektivkader

U16-

Sichtungsturnier

in Duisburg

Lehrgang
Lehrgang

Mai 27 U21 (1.1.05)U18 (1.1.09)U15 (1.1.12) U16 (1.1.11)



ENTWURF RAHMENTERMINKALENDER JUNIOREN 2026/2027
Zur Vorlage DFB-Präsidium

Stand: 09.02.2026

FIFA-

Abst.

Herren

National-

mannschaft

BL 2. BL 3. Liga UYL

UCL

UEL | 

UECL
01. Di REL R
02. Mi ECL F
03. Do
04. Fr
05. Sa UCL F
06. So A Finale DM*
07. Mo

08. Di
09. Mi

10. Do
11. Fr
12. Sa
13. So
14. Mo
15. Di
16. Mi

17. Do
18. Fr
19. Sa
20. So
21. Mo
22. Di
23. Mi

24. Do
25. Fr
26. Sa

27. So
28. Mo
29. Di
30. Mi

Anreise

UEFA U19-EM

in Tschechien

U19 (1.1.08)

Lehrgang

U14-

Sichtungsturnier

in Bad Blankenburg

U17 (1.1.10)

Legende: x- Spieltag; LSP-Länderspiel; LV-Landesverband; LG-Lehrgang; Sp.-Spieltag DFB-Nachwuchsliga; (N)-potentieller Nachholspieltermin DFB-Nachwuchsliga; *-Platzhalter (vorbehaltlich zeitgenaue TV-Ansetzung)

U18 (1.1.09) U21 (1.1.05)U15 (1.1.12) U16 (1.1.11)

RTK Junioren 2026/2027

Jun 27 U20 (1.1.07)

EM-VorbereitungU14-

Sichtungsturnier

in Kaiserau


